Publicado em: 08/05/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 028/24 – CSC                                                   DATA: 08/05/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 158/2024–CSC: Aquisição de Kits para Ajuda Humanitária, para
Formação de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades do
Subcomando de Ações Defesa Civil e demais Unidades Gestoras do
Governo do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 159/2024–CSC: Aquisição de Material Odontológico (Eugenol,
Lima Hedstroem e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preço,
para atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 160/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Colar
Cervical, Sonda Nasogástrica e Outros), para Formação de Ata de Registro
de Preço, para atender as necessidades da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais unidades
gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de maio de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de maio de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 161/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Locação de Embarcação, para atender as necessidades da Secretaria
de Estado da Casa Militar.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de maio de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 23 de maio de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 132/2024-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM